Forma autem iuramenti quod prestabis haec est: Ego Leo Ludovicus 
Szeptycki, Episcopus Leopolien. et Chelmen. Ritus Graeci Rutheni, Coadiu- 
tor datus per Sedem Apostolicam Reverendo in Christo Patri Feliciano 
Wolotkowicz (f. I50v), Archiepiscopo Kiovien. et Halicien. et futurus illa
rum Archiepiscopus, ab hac hora in antea fidelis et obediens ero Beato Petro 
Sanctaeque Apostolicae Romanae Ecclesiae etc. incurrere volo. Sic me Deus 
adiuvet et haec Sancta Dei Evangelia.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, Anno Incarnationis Do
minice Millesimo septingentesimo sexagesimo secundo, tertio decimo Kalen- 
das Januarii, Pontificatus Nostri Anno quinto.

14 Error ex inadvertentia scriptoris. Debet esse Cameneeensis, quae Ecclesiae Leopo- 
liensi perpetuo unita erat. Episcopus Chelmensis hoc anno erat Maximilianus Rylo (1759- 
1785).

757.
In Arce Gandulphi, 6 . VI . 1763

Appellatio in causa vertente inter PP. Benedictinos et Curium Episcopalem 
Pinscensem de iuribus parochialibus.

ASV , Brev. Lat., voi. 708, fol. 77rv.

Venerabilibus fratribus Vilnensi et Luceoriensi ac Samogitiensi Episcopis, 
sive dilectis filiis еогвдпі Offitialibus et eorum cuilibet.

CLEMENS PP. XIII. Venerabiles fratres sive Dilecti filii, salutem etc..
Exponi nobis nuper fecerunt Abbas et Religiosi Monasterii Herodiscen- 

sis, Ordinis S. Benedicti Vilnensis civitatis vel dioecesis, quod introducta lite 
et causa in Tribunali Nuntiaturae Apostolicae Regni Poloniae inter dictos 
Exponentes ex una et dilectos etiam filios fiscalem Curiae episcopalis Pinscen- 
sis Ritus Graeci uniti, et Parochum Ruthenum adversarios partibus ex altera, 
de et super exercitio diversorum iurium parochialium et super pertinentia vil
larum Horodiszcze et Zajezierze ad Parochiam Poczajowiensem dicti Monas
terii seu potius ad Parochiam Kupiaticzensem Ritus Graeci imiti ac super 
pertinentia Cappellae Wylazen. et nonnullorum fundorum latius in actis spe
cificatorum rebusqe aliis in actis causae et casarum huiusmodi latius deduc
tis, dilectus pariter filius Auditor dicti Tribunalis Nuntiaturae protulit sen
tentiam contra praedictos Exponentes, in qua nulliter et iniuste declaravit 
dictis Exponentibus sive eorum Parocho non licuisse neque licere baptizare 
infantes, sepelire cadavera, matrimonia benedicere, litterasque praesentationis 
Parocho Poczajowiensi concedere super dictis villis Horodyszcze et Zajezierze 
minusque eorum subditos et agros attribuere sibi posse pro damnis ob exerci
tium dictorum iurium parochialium illatis dicto Parocho Rutheno eosdemque 
Exponentes eorumque Monasterium condemnavit ad solvendum centum flo- 
renos, ipsosque obligavit ad restituendos Venerabili fratri Episcopo Pinscensi 
subditos et agros controversos, tum Cappellani Wilazen. cum omnibus suppel- 
lectilibus et fundis ad illam spectantibus, prout latius in dicta sententia con
tinetur. Ideo Exponentes praedicti ab huiusmodi sententia caeterisque grava- 
minibus sibi illatis uti notorie lesi et gravati ad Sedem Apostolicam intra 
legitima, ut ipsi asserunt, tempora appellarunt, Nobisque humiliter suppli
cari fecerunt, quatenus causam et causas appellationis et appellationum huius
modi ac nullitatis ex rationibus iniquitatis et iniustitiae etc. (с/г. sub data 
12.VI.1760J. quibuscumque.

Datum in Arce Gandulphi, Albanensis dioecesis, sub Annulo Piscatoris, 
die VI Junii MDCCLXIII, Pontificatus Nostri Anno quinto.

758.

Romae, 3 . IV . 1764
Clemens PP. XIII Nuntio Apostolico Varsaviensi committit, ut Synodo Ru
thenorum celebranda praesideat.

A SV , Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 3547, fol. lrv , 6.
A SV , Arch. Nunz. di Varsavia, voi. 99, fol. 5 (orig.).

Venerabili fratri Antonio Eugenio Archiepiscopo Ephesino15, 
nostro et Apostolicae Sedis in Regno Poloniae Nuntio.

CLEMENS PP. XIII. Venerabilis frater, salutem et Apostolicam bene
dictionem.

Cum, sicut accepimus, Venerabilis frater modernus Metropolita Rus- 
siae16 una cum Venerabilibus etiam fratribus Episcopis ruthenis unitis Syno
dum super rebus ad eius Metropolitanam, aliasque Ecclesias ruthenas spec
tantibus prope diem celebrare intendat, Nos Synodum huiusmodi recte et 
feliciter ad Dei gloriam, dictarumque Ecclesiarum utilitatem celebrari cu
pientes, te, de cuius prudentia, integritate et religionis zelo plurimum in 
Domino confidimus, in praedicta Synodo nostro, et Apostolicae Sedis nomine 
Praesidentem cum auctoritate, facultatibus, iurisdictione, honoribus, et one
ribus similibus Praesidentibus competentibus, ac alias solitis et consuetis, 
Apostolica auctoritate tenore praesentium facimus, constituimus, et depu
tamus, teque in Domino hortamur, et monemus, ut Synodum huiusmodi fide
liter regere, ac in illa omnia, quae ad prosperum praedictarum Ecclesiarum 
regimen, et gubernium pertinet decerni, statui, et ordinari cures, et facias, 
ita tamen, ut ea, quae in eadem Synodo decreta, statuta, et ordinata erunt, 
in suspenso remaneant, illorumque executio, donec a Congregatione Venerabi
lium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei 
praeposita, examinata et approbata non fuerint, differì debeat17..

Mandantes propterea in virtute sanctae obedientiae praedictis Metropo
litae, et Episcopis, ac dilectis filiis Clero in praedicta Synodo congregatis, 
aliisque, ad quos pertinet, ut te in eiusdem Synodi nostro, et praedictae Sedis 
nomine Praesidentem reverenter suscipiant, tibique in omnibus ad Praesi
dentis officium pertinentibus pareant, obediant, et assistant, tuaque salubria 
monita, et iussa humiliter suscipiant, et efficaciter adimplere procurent.

Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus Apostolicis ac, qua
tenus opus sit, Ecclesiarum huiusmodi etiam iuramento, confirmatione Apos
tolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, privi
legiis quoque, induitis, et litteris Apostolicis in contrarium praemissorum 
quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus et singulis

15 Antonius Eugenius Visconti, Nnntius Varsaviensis (1760-1766).
16 Felicianus Philippus Wolodkowycz (1762-1778).
17 Synodus « non celebrata » permansit, ob interventum potestatis saecularis, Regis 

nempe Poloniae, qui in illa suos habere voluit Legatos, eiusque Acta et Decreta inspicere. 
Hanc ob causam Metropolita Synodum revocavit. Cfr. opus S. W iw czaru k , De « Synodo 
non celebrata » an. 1765, Romae 1952 (Dissert.).

eorum tenores praesentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo 
ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad prae
missorum effectum, hac vice dumtaxit, specialiter, et expresse derogamus, 
caeterisque conttariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, die ЇІІ 
Aprilis MDCCLXIV, Pontificatus Nostri Anno sexto.

Card. A ntonellus

759.
Romae, 20 . VIII . 1764

Tres appellationes ex Eparchia Kioviensi contra sententias Consistorii Archie- 
piscopalis et Tribunalis Nuntiaturae. Ut videtur, agitur de causis ecclesiasticis 
Ritus Orientalis.

A S V , Brev. Lat., voi. 708, fol. 326-328.

Venerabili fratri Archiepiscopo Leopoliensi sive 
Dilecto filio eius Officiali.

CLEMENS PP. XIII. Venerabilis frater, sive Dilecte fili, salutem etc.
Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii Simeon Lomikowski, ut asseritur, 

Parochus ecclesiae Annuntiationis B. M. Virginis Dzunzovi ensis, Kioviensis 
dioecesis et Parochianialiarum ecclesiarum Dzunzovien. dictae Dioecesis ac 
fiscalis Consistorii Curiae Archiepiscopalis Kyovien. eidem adhaerens, quod 
introducta lite et causa in Consistorio Archiepiscopali Kyovien. ad instantiam 
dictorum Exponentium contra dilextos etiam filios Constantinum Paulowski, 
Parochum, et Josephum etiam Paulowski, Vicarium parochialis ecclesiae S. 
Michaelis Dzunzowien. eiusdem Dioecesis adversarios partibus ex altera, de et 
super mala et scandalosa vita dictorum adversariorum eorumque conversa
tione suspecta et infascinationibus nec non alienatione rerum ecclesiae aliis
que demeritis et excessibus latius in actis specificatis, emanavit sententia 
Qontra praedictos adversarios, in qua sententia praedictum Consistorium 
Kyovien. praemissis anterioribus canonicis monitionibus pro exigentia proba
torum demeritorum eosdem adversarios condemnavit, punivit et mulctavit 
ac a beneficio parochiali dictum Constantinum et praedictum Josephum Vica- 
riatu amovit et relegavit, prout latius in actis in dicta sententia continetur, 
adversus quam sententiam appellarunt praedicti adversarii ad Tribunal Nun
tiaturae in Regno Poloniae. Verum quod dictum Tribunal Nantiaturae non 
solum praedictos adversarios nullité^ et iniuste absolvit, et liberavit ab 
iniunctis penis et mulctis, verum etiam eosdem ad beneficia per eos possessa 
reintegrari mandavit, prefixo ad id spatio sex dierum sub poena censurarum 
per aliam sententiam definitivam. Ideo Exponentes ab huiusmodi sententia 
uti notorie lesi et gravati ad Sedem Apostolicam etc. (prout sub data 
12.V1.1760, mutatis mutandis)... contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Maiore, sub Annulo Piscatoris, die XX 
Augusti MDCCLXIIII, Pontificatus Nostri Anno septimo.

C. Bruner  Officialis 
C. Olivarius

760.

Similis appellatio ex eadem E par chia.
Romae, 22 . V ili . 1764

A SV , Brev. Lat., voi. 708, fol. 327rv.

CLEMENS PP. XIII. Venerabilis etc.
Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii Bernardus Pruszynski, Dapifer 

Staroduboviensis et bonorum Korowinczyki possessor, et Josephus Cheł
miński, Thesaurarius Wiechovien. et bonorum Turzczinowka Commissarius 
Kyovien. Dioec. nec non fiscalis Curiae Archiepiscopalis Kyovien. eis adhe
rens, quod introducta lite et causa in Consistorio Archiepiscopali... contra 
dilectum filium Theodorum Juskowski, Parochum parochialis ecclesiae Turc
zyn ensis dictae Dioec. adversarium de et super correctione et condemnatione 
eiusdem adversarii, attentis eius malis vita et moribus ac negligentiis in cura 
animarum commissis etc. emanavit sententia favore dictorum Exponentium 
in qua dictus adversarius uti convictus a testibus parochianis fuit suo benefi
cio parochiali privatus et ad alias poenas condemnatus, prout latius in dicta 
sententia continetur, adversus quam sententiam appellavit etc. nulliter et 
iniuste reintegratus ad praedictum beneficium parochiale et ab aliis penis 
absolutus per aliam sententiam definitivam. Ideo Exponentes etc. appella
runt nobisque humiliter supplicari fecerunt etc. (prout sub data 12.VI.1760)... 
quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, die 
XXII Augusti MDCCLXIIII, Pont. Nostri An. septimo.

C. B runer Officialis 
C. Olivarius

761.

Romae, 22 . VIII . 1764
Tertia appellatio eiusdem Eparchiae et eidem, Archiepiscopo commissa.

A SV , Brev. Lat., voi. 708, fol. 328rv.

(Eidem)

CLEMENS PP. XIII. Venerabilis etc.
Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Stephanus Rubanowicz, ut asse

ritur, Parochus parochialis ecclesiae Ivankoviensis, Kyovien. Dioec. quod 
intorducta lite et causa in Consistorio Curiae Archiep. Kyovien. ad instantiam 
dicti Exponentis contra dilectum etiam filium Michaelem Safka adversarium 
de et super nonnullis criminibus per eundem adversarium commissis etc. aliis
que excessibus, officium tamen sanctissimae Inquisitionis non tangentibus, 
latius in actis specificatis, emanavit sententia seu decretum condemnans 
adversarium praedictum in nonnullas poenas et muletas ac ad suspensionem

receptionis sacrorum ordinum, prout latius in dicta sententia seu decreto con- 
tinetur, adversus quam sententiam etc. appellavit... ad Tribunal Nuntiaturae 
etc. nulliter et iniuste absolvit et liberavit etc. Ideo exponensl praedictus ab 
huiusmodi sententia etc. ad Sedem Apostolicam etc. appellavit nobisque etc. 
contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris die 
XXII Augusti MDCGLXIIII, Pont. Nostri An. septimo.

C. B runer Officialis 
C. Olivarius

762.

Romae, 19 . XII . 1764
Appellatio ad S. Sedem a indicio Consistorii Luceoriensis.

A SV , Brev. Lat., voi. 708, fol. 375rv.

Dilectis filiis Ignatio Buchowiecki et Andreae Kamocki ac Paulo Paprocki, 
Ecclesiae Luceoriensis Canonicis, et eorum cuilibet.

CLEMENS PP. XIII. Dilecti filii, salutem etc.
Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii Patres Societatis Jesu Collegii 

seu residentiae Vlodimiriensis, quod introducto nuper iudicio pro parte 
dilecti etiam filii Samuelis Paskiewicz Presbiteri graeco-unito rutheni, ut 
asseritur, Parochi parochialis ecclesiae Markovecensis adversarii coram 
Consistorio Luceoriensi contra dictos Exponentes de et super praetensa adiu- 
dicatione bonorum primae fundationis dictae parochialis ecclesiae ac annua 
solutione sexagenarum siliginis decem et avenae decem ex bonis quae nec in 
totum a dictis Exponentibus possidentur latius in actis specificatis rebusque 
aliis in actis causae et causarum huiusmodi latius deductis. Idem Consisto
rium Luceoriense non obstantibus solidissimis iuribus a praedictis Exponen
tibus deductis nulliter et iniuste protulit sententiam deffinitivam seu decre
tum deffinitivum in omnibus uniformem seu uniforme petitioni supradictis 
adversariis. Ideo Exponentes praedicti ab huiusmodi sententia seu decreto 
uti notorie laesi et gravati ad Sedem Apostolicam intra legitima, ut asserunt, 
tempora appellarunt nobisque humiliter supplicari fecerunt etc. (ut supra 
sub data 12.VI.1760, mutatis mutandis)  contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, die XIX 
Decembris MDCCLXIIII, Pontificatus Nostri Anno septimo.

763.

Castrum Gandulphi, 15 . VI . 1765
Clemens XIII participantibus Hierarchis in Synodo Provinciali, in Berest 
convocata, dat suum commendatitium Breve.

A SV , Arch. Nunz. di Varsavia, vol. 99, fol. 15 (orig.).
T heiner , op. cit., vol. IY , pars II, p. 78-9, nr. 32.
De Martin is  R ., Juris Pontificii de Prop. Fide pars prima: Bullae, Brevia, Acta 

S.S., vol. IV , p. 117-118, n. 50.

Venerabilibus fratribus Feliciano Wolodkowicz totius Russiae 
Metropolitano atque universis ruthenis Episcopis Ritus Graeci 

in provinciali Synodo congregatis.

CLEMENS PP. XIII. Venerabiles fratres, salutem etc.
Magno praecipuoque cum animi nostri gaudio nuper accepimus, FF. 

vestras fidei orthodoxae et disciplinae ecclesiasticae studio, prout bonos vigi
lesque pastores decet, flagrantes in Synodum Provincialem convenire sta
tuisse, ibique opportunis rationibus et remediis operam dare, ut abusus si 
qui dioecesibus vestris vel temporum calamitate, vel hominum fraude invecti, 
omnino extirpentur, ac purissima religionis facies sine labe aut macula ubi
que splendescat. Pro quo verae pietatis ac pastoralis officii zelo non solum 
debitas vobis laudes impense tribuimus, sed etiam petimus, atque obsecramus 
in Domino, ut hoc egregium pieque susceptum negocium ad finem usque 
viriliter perducatis, et abusus praedictos sive inter populos irrepserint, sive 
inter sacros Ministros regimini vestro commissos e medio tolli ac penitus era
dicari faciatis.